
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1756

Data 29/12/2025

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 993/2025 E N. 1662/2025. PROVVEDIMENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 993/2025 E N. 1662/2025. PROVVEDIMENTI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE con deliberazione n. 993/2025 sono stati approvati gli atti e i verbali, con i relativi
allegati, relativi al concorso pubblico indetto con atto deliberativo n. 1540 del 12.10. per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n. 8 posti di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, riservato
a soggetti appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12.03.1999, n. 68 con
contestuale assunzione di n. 8 candidati vincitori a copertura della quota di riserva relativa all’anno
2023;

DATO ATTO che con deliberazione n. 1662 del 05/12/2025 si è proceduto a rideterminazione parziale
del punteggio titoli attribuito a n. 2 candidati che, comunque, non ha prodotto effetti in relazione al
posizionamento dei candidati nella graduatoria finale di idoneità e di merito, già approvata a mezzo
dell’atto deliberativo sopra citato;

PRECISATO CHE, in ordine alle ulteriori scoperture relative alla c.d. “quota di riserva” emerse per l’anno
2024 e rilevate nel Prospetto Informativo prot. n.22034 del 22/01/2025 - comunicate al Dipartimento
Sviluppo Economico e Politiche Sociali della Regione Abruzzo con nota prot.n. 0020881/25 del
25/02/2025, sussiste l’obbligo di legge di procedere al reclutamento di n. 27 ulteriori unità;

EVIDENZIATO inoltre che, in relazione alle suddette scoperture relative emerse per l’anno 2024 è
necessario procedere con urgenza, vista la disponibilità della graduatoria concorsuale sopra richiamata
e considerato che trattasi di obbligo imposto dalla normativa vigente;

SPECIFICATO CHE l’art. 15, comma 3, della Legge 68/1999 dispone espressamente l’applicazione di
sanzioni di carattere penale, amministrativo e disciplinare, previste dalle norme del pubblico impiego
per i Responsabili delle PP.AA., quale conseguenza del mancato adempimento degli obblighi di che
trattasi dovuto a cause imputabili al datore di lavoro;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al riguardo mediante intero utilizzo per scorrimento della
menzionata graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 993/2025 disponendo l’assunzione
a tempo indeterminato di n. 15 unità idonee e, precisamente, dal candidato collocato al 9° posto e fino
al candidato collocato al 23° ed ultimo posto in graduatoria, in adempimento parziale dell’obbligo di
legge previsto dall’art 3 Legge 68/99, cui è tenuta questa Azienda relativo alle assunzioni obbligatorie di
soggetti appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 - emerso per l’anno
2024 come sopra evidenziato;

PRECISATO, inoltre, che a mezzo di successivo e separato provvedimento saranno adottate le ulteriori
determinazioni in merito alle attività di reclutamento delle ulteriori n. 12 unità necessarie ai fini della
competa copertura della quota di riserva emersa per l’anno 2024, come da Prospetto Informativo prot.
n. 22034 del 22/01/2025 summenzionato ed in ottemperanza dell’obbligo di cui all’art. 3 della legge n.
68/1999;

RICHIAMATI l’art 7 della legge n. 68/1999, il provvedimento del Garante per la protezione dei dati
Personali n. 243/2014, il Regolamento UE 2016/679, il Dl.gs 196/2003, il Dl.gs 165/2001, la Legge
241/1990, il DPR 220/2001 e il CCNL Comparto Sanita 27/10/2025;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;



DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo - contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale nonché la registrazione al
centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione e al conto economico dell’esercizio di
competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato di n. 15 Assistenti Amministrativi, nelle persone
dei candidati collocati dal nono al ventitreesimo posto della sopra riportata graduatoria di idoneità e di
merito approvata con deliberazione n. 993/2025, disponendo il completo utilizzo della predetta
graduatoria a copertura di corrispondenti posti riservati alla c.d. “quota d’obbligo” per le categorie
protette di cui all’art. 1 legge n. 68/1999 riferita all’anno 2024 e, pertanto, ai fini del puntuale
adempimento dell’obbligo assunzionale di cui all’art. 3 della legge n. 68/1999;

DI EVIDENZIARE che le assunzioni in parola saranno perfezionate mediante sottoscrizione di apposito
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato in prova nel profilo professionale di
Assistente Amministrativo, ai sensi delle previsioni del CCNL Comparto Sanità del 27/10/2025 che
confermano i contenuti dell’art. 39 del precedente C.C.N.L. Comparto Sanità del 02/11/2022, precisando
che il periodo di prova previsto è pari a mesi quattro ai sensi dell’art. 35 del CCNL Comparto Sanità del
27/10/2025;

DI PRECISARE, inoltre, che a mezzo di successivo e separato provvedimento saranno adottate le ulteriori
determinazioni in merito alle attività di reclutamento delle ulteriori n. 12 unità necessarie ai fini della
competa copertura della quota di riserva emersa per l’anno 2024, come da Prospetto Informativo prot.
n. 22034 del 22/01/2025 summenzionato ed in ottemperanza dell’obbligo di cui all’art. 3 della legge n.
68/1999;

DI EVIDENZIARE che il costo complessivo annuale derivante dal presente provvedimento è pari ad
Euro 531.864,75 che viene demandato al competente ufficio in ordine alla corretta imputazione
contabile alle voci di conto aziendale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale,
alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria, nonché ai candidati in graduatoria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020101 0707020105 1101010103

Anno 2025

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1756 del 29/12/2025 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 993/2025 E N. 1662/2025. PROVVEDIMENTI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 29/12/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	
	
	D E L I B E R A


